
Contacto

Teléfono 949885630
Fax 949225591
Correo Electrónico contratacion_sanidad_gu@jccm.es

Dirección Postal

Doctor Fernández Iparraguirre, 1
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/016667 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2023 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Provincial de la Consejería de Sanidad en Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PXb38qdG4AQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte del personal laboral de la Unidad Residencial y Rehabilitadora
de Alcohete

Procedimiento abierto simplificado abreviadoDescripción 
Valor estimado del contrato 59.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.208 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.280 EUR.

Clasificación CPV
60140000 - Transporte no regular de pasajeros.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PXb38qdG4AQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925267878
Correo Electrónico sgsanidad@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

AUTOCARES MARÍN COLMENERO,S.L.
NIF B19135581
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BULEVAR DEL ALTO TAJO Nº 27
(19005) GUADALAJARA España

Contacto

Teléfono 949215666
Correo Electrónico autocaresmarin@autocaresmarin.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.689 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se realizará mediante la firma de aceptación por el contratista de esta
resolución de adjudicación de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 159.6.g) de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Sanidad de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Sitio Web https://www.castillalamancha.es

Proceso de Licitación

Todos los licitadores que se presenten a esta licitación deberán estar inscritos en el Registro Oficial de Licitadores y
Empresas Clasificadas del Estado (ROLECE), en la fecha final de presentación de ofertas siempre que no se vea limitada la
concurrencia, tal y como exige el artículo 159 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://www.castillalamancha.es


Lugar

Mesa de Contratación de la Delegación Provincial de
Sanidad de Guadalajara

Dirección Postal

PASEO DR. FERNÁNDEZ IPARRAGUIRRE, Nº 1
(19071) GUADALAJARA España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la Delegación Provincial de
Sanidad de Guadalajara

Dirección Postal

PASEO DR. FERNÁNDEZ IPARRAGUIRRE, Nº 1
(19071) GUADALAJARA España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta económica

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2023 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9K3U%2BGTnbSzmn wcj%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000012342128 |  2023-001070579 | Wed, 27 Dec 2023 14:10:06:800 CET 170368254959832780UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9K3U%2BGTnbSzmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

